平成２８年５月１３日

各 位

会 社 名 マブチモーター株式会社

代表者名 代表取締役社長 大越 博雄

 （コード：６５９２、東証第１部）

問合せ先 取締役管理本部長 伊豫田 忠人

 （TEL．０４７－７１０－１１２７）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成２８年５月１３日開催の取締役会において、当社の子会社である万宝至馬達（鷹潭）有限公司

を解散することについて決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．解散の理由

当社グループは、重点強化事業の伸長や市場環境の変化に合わせ、事業の効率化を図るため生産体制の

再編を継続して実施しております。

今般、音響・映像市場の縮小により主に音響・映像機器に使用されるモーターを生産してまいりました

中国江西省鷹潭市に所在する生産子会社を解散いたします。

２．解散する子会社の概要

（１） 名 称 万宝至馬達（鷹潭）有限公司

（２） 所 在 地 中国江西省鷹潭市鷹潭経済技術開発区

（３） 代表者の役職・氏名 総経理 舒 正

（４） 事 業 内 容 小型モーター並びに部品の製造及び販売

（５） 資 本 金 252,888千 RMB（3,172百万円）

（６） 設 立 年 月 日 平成２１年７月２２日

（７） 大株主及び持株比率 当社100％（間接保有100％）

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 上記(7)のとおり

人 的 関 係 当社役員が、董事、監事、董事長に就任しております。

取 引 関 係 当社と製品の売買契約を締結しております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当社の連結子会社に該当しております。

３．解散の日程

平成２８年６月（予定）

清算の日程につきましては、現地の法令に従い必要な手続きが完了次第清算結了となる見込みです。

４．今後の見通し

  当該子会社の解散よる、平成２８年１２月期業績への影響は軽微であります。

以上